
1

OÚ Liptál

Od: Stepan Rucki <Stepan.Rucki@seznam.cz>

Odesláno: čtvrtek 11. listopadu 2021 22:36

Komu: jana.vrablik@evangnet.cz

Předmět: nová kniha o evoluci

Přílohy: Obálka.jpg; Ve_viru_evoluce_ukázka.pdf

Příznak pro zpracování: Zpracovat

Stav příznaku: Opatřeno příznakem

Vážení,  

dovoluji si Vám představit mou knihu „Ve víru evoluce (Neodarwinizmus a inteligentní design ve světle faktů)“. 
Podrobnější popis knihy najdete na straně vydavatele:  

https://krestanskyzivot.cz/produkt/3691 

Současně v příloze jsou k dispozici krátké ukázky z knihy v pdf formátu včetně úvodu, předmluvy a obsahu. Připojuji 
rovněž vyjádření některých recenzentů.  

  

Kniha navazuje na díla představitelů tzv. inteligentního projektu (designu) z posledních let, zejména na Michaela 
Beheho (autora Darwinovy černé skříňky a nově Darwin Devolves), Stephena Meyera (autora Signature in the Cell, 
Darwin's Doubt aj.), Michaela Dentona (Evolution: Still a Theory in Crisis) a desítek dalších autorů. V textu odkazuji na 
mnohé vědecké objevy z poslední doby, které odhalují zásadní neschopnost evoluční teorie a neodarwinizmu objasnit 
vznik života a jeho rozmanitosti. Argumentace ve prospěch inteligentního plánu je taktéž podložena přírodovědeckými 
poznatky a fakty. Je to přístup odlišný od kreacionizmu, který vychází z určitého výkladu Písma, zejména knihy Genesis 
jako základu pro interpretaci vědeckých skutečností. Svým přístupem je proto kniha ojedinělá.   

  

Kniha může posloužit jako zdroj aktuálních a relevantních informací pro debatu na téma evoluce a stvoření. Může také 
nenásilným způsobem oslovit některé z přátel, hledajících odpovědi na otázky o počátku. Možná také najde své místo 
ve sborové knihovně, pokud ji máte.  

Kniha je dostupná v mnoha internetových knihkupectvích, např. 

https://www.luxor.cz/product/ve-viru-evoluce-zbo000429825?gclid=EAIaIQobChMI7fbF9b-
L9AIVtQCiAx14BwS6EAQYAyABEgKuAPD_BwE 

https://www.booktook.cz/p/ve-viru-evoluce/?gclid=EAIaIQobChMI7fbF9b-
L9AIVtQCiAx14BwS6EAQYAiABEgKWW_D_BwE 

  

Štěpán Rucki 

  

Hodnocení recenzentů:   



2

MUDr. Štěpánovi Ruckému, CSc. se podařilo shromáždit množství moderních vědeckých poznatků na základě studia 
obsáhlé literatury, především zahraniční – a tyto poznatky dnešní vědy „kupodivu“ svědčí spíše proti evoluční teorii 
než pro ni. Jsem přesvědčen, že koncepce inteligentního designu může být velmi dobrou platformou pro další diskusi 
ohledně evoluční teorie a hledání Boha Bible. 

Doc. MUDr. Pavel Smilek, Ph.D. (BJB, Brno) 

  

Kniha MUDr. Ruckého ukazuje na příkladech stovek nejnovějších vědeckých faktů z biologie, genetiky, chemie, 
informatiky, paleontologie a dalších oborů, že nové vědecké poznatky evoluční Darwinovu teorii jako vysvětlení vzniku 
a vývoje života více a více zpochybňují... Jde o strhující čtení, přičemž autorova schopnost vysvětlovat i složitější fakta
činí knihu srozumitelnou i pro laika. 

MUDr. Vít Šmajstrla (KS Ostrava) 

  

Také jsou Vám podezřelé jednoduché odpovědi a řešení evoluční polemiky? Pak si přečtěte tuto zcela jinak pojatou 
knihu. Srozumitelné čtení i přes složitost argumentace napříč obory Vás plně vtáhne do řešené problematiky a navíc, 
když dojdete k oblasti „inteligentního designu“, vyvstanou i osobní otázky. 

MUDr. Aleš Hejlek (CB, České Budějovice) 

  

Při čtení této knihy čtenář žasne zejména nad dílem Stvořitele, ale také nad tím, jaké trhliny ve zdánlivě 

neotřesitelné evoluční teorii se objevují ve světle současných vědeckých poznatků. Po přečtení této knihy pak zjišťuje, 
že poctivá věda nestojí v protikladu s biblickou vírou. 

MUDr. Jiří Holý, Ph.D. (CB, České Budějovice) 
  

Další obsáhlejší recenze je zde (Michal Buban, MTh, AC): 

https://selah.cz/knihy/ve-viru-evoluce-recenze-doporuceni/ 

  

P.S. Pokud Vás tato problematika nezajímá, omlouvám se za nevyžádanou poštu.  

  

  


